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Mødedato: Den 26. juni 2024 kl. 11.30-13.00 
Mødested: 1540-K26 
Mødeemne: Fællesmøde i BIO Institutforum og LSU  
 
Deltagere: Hans Brix, Anne-Mette Siem, Christian Damsgaard, Jeppe Aagaard Kri-
stensen, Else Magård, Angela Fago, Peter Funch, Louise Kruse Have, Kathrine Kofoed 
Jensen (HR Partner), Louise K. Poulsen (ref.) 
 
Afbud: Gunnar Rasmussen, Lea Emilia Plum-Jensen, Jesper Voetmann, Bente Larsen, 
Runa Jensen, Julie Frydenlund Christensen 
 
Referent: Louise K. Poulsen  
 
 

 

 
Drøftelsespunkt (D)  
Orienteringspunkt (O) 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden (D)  
Godkendt.  
 

2. Gennemgang af kommissorium og formål for Institutforum og LSU 
(O/D)  
Instituttets udvalg er blevet revideret og kommissorier er i gang med at blive 
tilpasset. Da mange punkter går igen i både LSU og Institutforum vil der frem-
adrettet blive afholdt fællesmøder for disse udvalg. Begge udvalg har stadig mu-
lighed for at afholde møder separat ved behov.  
Formålet med udvalgene jf. kommissorium blev gennemgået og kort drøftet.  
 
Beslutning 
Christian Damsgaard blev valgt som ny næstformand for Institutforum.  

 
3. Status på instituttets økonomi (D)  

ØR 1 blev gennemgået. Den laves i marts og viser, hvordan det ser ud med øko-
nomien pt. i indeværende år og hvad der forventes for resten af året. Som det 
ser ud nu, så kommer instituttet ud i balance og leverer det forventede overskud 
jf. besparelsesprocessen.  
Uddannelsestilskuddet er lidt højere end forventet og det er positivt. Sektio-
nerne har bl.a. derfor fået lidt mere i annuum i år, så hvis der skal indkøbes en 
ny computer el.lign. så er der penge til det i år. Forecast for antal studerende er 
svært at forudsige, men der er fokus på mindre frafald og at flere studerende 
gennemfører studiet til tiden.  
Eksterne tilskud er også steget. Vi skal være opmærksomme på hvilket para-
metre som vi kan skrue på, blandt andet er der kommet en ny aftale om pro-
jekttillæg. Fakultetet udarbejder en ny budgetskabelon. Det er nu muligt at søge 
projekttillæg, men instituttet skal dække basale driftsomkostninger, så VIP’er 
skal være opmærksom på, hvad de søger. Der skal også arbejdes på core facili-
teter på instituttet.  
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Else berettede fra seneste møde i akademisk råd, at retningslinjerne for projekt-
tillægget er svære at gennemskue og få lagt i budget. FSE hjælper ikke hermed, 
så det bliver en stor opgave for de lokale kræfter og det er vigtigt, at de kan spare 
herom i deres netværk.  

 
4. Code of conduct NAT – BIO (D)  

Fakultetet har lavet en ny fælles code of conduct med udgangspunkt i institut-
ternes. Den skitserer hvordan man skal opføre sig.  
Fakultetets nye code of conduct blev gennemgået og drøftet. Den gælder både 
for ansatte og studerende. Det er vigtigt, at denne italesættes mest muligt på 
instituttet. Det skal tages op i de enkelte forskningsgrupper for at sikre, at denne 
bliver en del af vores kultur og værdier. Det blev foreslået, at emnet kunne tages 
op på velkomstmøde for nye medarbejdere og italesættes årligt på staff meeting. 
Studerende kan for eksempel få informationen i introugen og ved fx sikkerheds-
rundvisninger på sektionerne.  
 
Beslutning 

• Fakultetets nye code of conduct erstatter Biologis tidligere code of con-
duct 

• LSU og Institutforum skriver ud til sektionerne at det forventes, at de 
drøfter den nye code of conduct 

• Den nye code of conduct skal være en del af instituttets onboarding plan 
• Den nye code of conduct lægges på bio staff siden og bio.au.dk (ansvar-

lig: Louise Kruse Have) 
 

5. AU-retningslinjer for nære relationer (O/D) 
AU’s retningslinjer for personlige relationer blev gennemgået og drøftet.  
Hovedbudskabet er, at vi skal være opmærksomme på de nære relationer.  
Instituttet har nære relationer, men ingen som er leder for en nær relation, hvil-
ket skal undgås. Vi skal sikre forskellig tilknytning, hvis vi ansætter folk med en 
nær relation. Hvis man oplever noget problematisk, så skal man gå til institut-
lederen.  
Ift. uddannelse så kan det være en udfordring, hvis man er kursusansvarlig for 
egne børn, som ønsker at læse Biologi. I disse tilfælde skal institutleder kontak-
tes og det blev foreslået, at en anden underviser/kollega for eksempel kan lave 
eksamensspørgsmål for dette hold. 
 

6. Retningslinjer for flyrejser og implementering på instituttet (O/D)  
Universitetsledelsen har besluttet, at AU skal reducere mængden af flyrejser 
med 30 procent i 2025 i forhold til 2018 som en del af klimahandlingsplanen. 
Fakultetet har derfor lavet anbefalinger til NAT. Vi skal tænke os om og rette os 
efter dem. Vi håber, at retningslinjerne kan bidrage til en kulturændring mht. 
flyrejser. 
Der var en drøftelse i udvalgene ift. fondene og ansøgninger. Internationalise-
ring er vigtig for fondene og flyrejser uden mellemlandingerne er ikke billigt. 

https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/rekruttering-og-ansaettelse/personlige-relationer


 
 

AARHUS 
UNIVERSITET 
INSTITUT FOR BIOLOGI 

Referat 
 
 
Dato: 26. juni 2024 

 

Side 3/3 

Der er pt. ikke et forum hvor man kan indgå i dialog med fondene herom, men 
fx Novo Nordisk har egen rejsepolitik så bevidstheden herom er der.    
Det blev påpeget, at der i AU’s rejseregler står, at man gerne må betale ekstra 
for grønnere alternativer. Flere af vores ph.d.-studerende rejser allerede med 
tog til konference og vores forskere er opmærksomme på grønne alternativer til 
flyrejser.   

 
7. DNA-sekventering – begrænsning firmaer og konsekvenserne heraf 

v. Peter Funch (D) 
Punktet tages op på vegne af en lang række medarbejdere, som er berørte af 
konsekvenserne for begrænsningerne i hvilke firma, som vi må benytte os af i 
forbindelse med DNA-sekventering. 
Det er en beslutning, som er truffet uden dialog og uden varsling til stor frustra-
tion blandt medarbejderne, hvis igangværende og fremtidige projekter rammes.  
Nye firmaer har muligvis ikke samme kapacitet, pris m.v.  
Medarbejderne på Biologi har skrevet et brev til dekanen med cc til Hans, men 
har ikke fået svar endnu.  
Hans anerkendte problematikken og støtter op og vil gerne indgå i dialog for at 
finde en løsning.  

 
8. Bordet rundt (D) 

Ingen input.  
 

9. Evt.  
Orientering om opstart af personaleforening på Biologi: 
Anne-Mette orienterede om opstarten af en personaleforening på Biologi. Se-
kretariatet har lavet et forarbejde og undersøgt vedtægter, procedure m.v. og 
der er afholdt et møde med en opstartsgruppe med repræsentanter fra de fleste 
sektioner for input. En personalforening gør det nemmere for instituttet at 
støtte arrangementer økonomisk og flere arrangementer på tværs skal være 
med til at styrke og udvikle det gode arbejdsmiljø og samarbejder på tværs. Der 
vil være stiftende generalforsamling i september. Der opfordres til at udvalgene 
spreder ordet.  

 
Orientering om forskningsevaluering Biologi 2025: 
Ny forskningsevaluering på Biologi den 25.-28. maj næste år. Der skal inden da 
gøres status på resultater og anbefalinger fra den gamle evalueringsrapport fra 
2020. Der afholdes et halvdags VIP-møde i august med fokus på den forsk-
ningsmæssige udvikling fremadrettet. Det er en intern proces som skal styrke 
vores forskning og som ikke har resultat- og præstationsorienteret.  


